
UCHWAŁA NR III/18/2024 
RADY GMINY JUCHNOWIEC KOŚCIELNY 

z dnia 5 sierpnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 
ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Juchnowiec Kościelny 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) w związku 
z art.15 ust. 1 i 2 oraz art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 
strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 233), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LXI/638/2024 Rady Gminy Juchnowiec Kościelny z dnia 
26 kwietnia 2024 r. w sprawie ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 
ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Juchnowiec Kościelny (Dz. 
Urz. Woj. Podlaskiego z 2024 r. poz.2450) wprowadza się następujące zmiany: 

1) §1 ust.2 otrzymuje brzmienie: „Wysokość ekwiwalentu za udział w działaniu 
ratowniczym, akcji ratowniczej wynosi 45,00 zł. za każdą rozpoczętą godzinę, 
liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej do 
powrotu.”; 

2) §1 ust.4 otrzymuje brzmienie: „Wysokość ekwiwalentu za udział w szkoleniu 
lub ćwiczeniu wynosi 20,00 zł, za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia lub 
ćwiczenia.” 

§ 2. Wykonanie  uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr II/11/2024 Rady Gminy Juchnowiec Kościelny 
z dnia 13 czerwca 2024r. zmieniająca uchwałę w sprawie ekwiwalentu 
pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy 
Juchnowiec Kościelny (Dz.U. z 2024 r. poz.3057). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego i wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2024r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Joanna Januszewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2964CDF1-F021-48CC-A568-CA9F1786F3E8. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu  26 kwietnia 2024r. Rada Gminy Juchnowiec Kościelny podjęła uchwałę 
Nr LXI/638/2024 w sprawie ekwiwalentu dla strażaków ratowników Ochotniczych 
Straży Pożarnych Gminy Juchnowiec Kościelny, która weszła w życie po upływie 
dni 14 od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. Ze 
względu na koniecznośc dostosowania zapisów uchwały do obowiązujących 
przepisów prawnych i wyroków sądów, zasadne jest przyjęcie kolejnej zmiany, 
która wejdzie w życie z dniem 1 lipca 2024r. Wprowadzenia przedmiotowej 
zmiany pozwoli na zachowanie jednolitego sposobu rozliczania ekwiwalentu 
pieniężnego strażakom ratownikom OSP. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2964CDF1-F021-48CC-A568-CA9F1786F3E8. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR III/18/2024 RADY GMINY JUCHNOWIEC KOŚCIELNY z dnia 5 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


